— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2022〕188 号

三亚市教育研究培训院
关于市初中物理教研中心组与海南省

董时平中学物理卓越教师工作室联合开展
初中物理“好课堂”分区创建活动的通知

各区教育局、育才生态区教科文卫局、市直属中学：

为充分发挥学科教研中心组和海南省董时平中学物理卓越教

师工作室的教学示范和专业引领作用，促进广大基层教师专业成

长，提高薄弱初中的物理课堂教学水平，我院决定开展初中物理

“好课堂”分区创建活动。现将活动的相关事项通知如下：

一、活动主题

创建初中物理“好课堂”。

二、活动时间、地点及安排

(一) 活动时间段

2022 年 12 月中旬——2023 年 3 月。

(二) 活动地点、方式

每次活动的具体安排将提前在“三亚中学物理教研”微信工

作群发布。

三、活动内容

(一) 课堂教学观摩：邀请海南省董时平中学物理卓越教师工

作室专家和组织同区域初中物理教师现场观摩或推门听课；

2022 年 12 月 6 日印发三亚市教育研究培训院

(二) 专题讲座：邀请海南省董时平中学物理卓越教师工作

室有关专家作创建“好课堂”相关专题讲座或点评；

(三) 召开互动交流研讨座谈会。

四、参加人员

每次活动将分区开展，同区域初中物理教师应全程参加。

五、其他

(一)各区研训部门负责组织辖区内教师参加活动；

(二)邀请的海南省董时平中学物理卓越教师工作室成员参

加活动期间的专家点评、讲座授课劳务费、差旅费、误餐补助、

交通费等从该工作室专项经费列支；市初中物理教研中心组成员

参加活动期间的误餐补助、交通费等由我院承担；参加活动教师

的误餐补助、交通费等按规定回原单位报销；

(三)全程参加的教师按规定给予市（县）基地继教学分。

三亚市教育研究培训院

2022 年 12 月 6 日

(联系人：吴革 13337693080 董时平 13036068204)

(此件主动公开)